
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 172, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.748 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

 

R E S O L V E :  

 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco, retroativamente a 1º de 

fevereiro de 2019: 
 

 

 
 

                    

 

 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 12 dias do mês de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

Deputado ANTÔNIO ANDRADE 

Presidente 

 

Josy Jennyfer Martins Santos AP-16 

Lara Parreira Silva AP-16 

Lucas Moreira Rodrigues AP-16 

Lucia Helena Roveri AP-16 

Maria de Fátima Araújo AP-16 

Pedro Henrique Facundes de Morais Garcia AP-16 

Renata Távora de Mendonça Brito AP-16 

Rozieldo Vieira Pimentel AP-16 

Shirley D´Montserrat Alves Abudd AP-16 

Silvia Lima Teles AP-16 

Simone Pereira de Almeida Queiroz AP-16 

Soraia Sousa Maranhão AP-16 

Suely Teixeira Lima AP-16 

Hugo Gross Araújo Castro Assessor de Comunicação 


